
                                                                                                                                    Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILALĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO

VALDYMO STRUKTŪROS PATVIRTINIMO

2024 m. kovo   d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 7 straipsnio 5 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos

sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 10 punktu, įgyvendindama Viešosios įstaigos

Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų, patvirtintų Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2013 m. kovo 21 d. sprendimu Nr. T1-91 ,,Dėl Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros

centro įstatų patvirtinimo“, 47.27 papunktį, atsižvelgdama į viešosios įstaigos Šilalės pirminės

sveikatos priežiūros centro 2024 m. vasario 21 d. raštą Nr. SD-37 „Dėl valdymo struktūros

pakeitimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo

struktūrą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d.

sprendimą Nr. T1-170 „Dėl Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo

struktūros patvirtinimo“.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda)  per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklų

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja

________________________________________________________________________________

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILALĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO

VALDYMO STRUKTŪROS PATVIRTINIMO

________________________________________________________________________________

(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Patvirtinti Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – VšĮ

Šilalės PSPC) valdymo struktūrą.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Sprendimo projektą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės gydytoja. Sprendimo projektas

parengtas atsižvelgiant į VšĮ Šilalės PSPC direktorės 2024 m. vasario 21 d. pateiktą raštą Nr. SD-37

„Dėl valdymo struktūros pakeitimo“. 

Reikalinga keisti valdymo struktūrą, kadangi VšĮ Šilalės PSPC pasikeitė paslaugų teikimo

tvarka. VšĮ Šilalės PSPC nuo 2022 m. liepos mėn. prie įstaigos prisirašiusiems pacientams pradėjo

teikti licencijuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas gyventojų namuose pagal paslaugų teikimo

sutartį pasirašytą su UAB „Andoka“.

Pagal šeimos gydytojo išduotą siuntimą UAB „Andoka“ mobilios komandos darbuotojai

lanko pacientus jų namuose, atlieka injekcijas, lašelinę infuziją, paima kraują tyrimams, atlieka EKG,

įvertina saturaciją, gliukozės kiekį, prižiūri ir perriša žaizdas, vykdo pragulų profilaktiką, priima

sprendimus dėl tolesnio gydymo, o pasikeitus situacijai informuoja šeimos gydytoją.

Ambulatorinės slaugos paslaugos priartintos prie gyventojų, kad gyventojai gautų paslaugas

jų namuose vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 14 d.

įsakymu Nr. V-1026 „Dėl Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų ir šių

paslaugų apmokėjimo tvarkos patvirtinimo“. Pagal Ambulatorinių slaugos namuose paslaugų teikimo

aprašą, sudarytos ambulatorinių slaugos namuose paslaugų teikimo komandos, dėl šios priežasties

nebelieka medicinos punkto institucijos prie pirminių sveikatos priežiūros centrų.

Medicinos norma, reglamentuojanti medicinos punktų veiklą Lietuvoje panaikinta

vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro 2020 m. sausio 16 d. įsakymo Nr. V-60 „Dėl kai kurių

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ 43

punktu pagal kurį yra panaikintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1996 m. kovo

20 d. įsakymas Nr. 158 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 11-1:1996 „Sveikatos priežiūros įstaigų

akreditavimo specialieji reikalavimai. I dalis. Savivaldybės medicinos punktas“.

Pasikeitus įstatymams pradėjus taikyti ambulatorines slaugos paslaugas gyventojų namuose

keitėsi medicinos punktuose dirbančių bendruomenės slaugytojų veikla. Bendruomenės slaugytojų

darbas tapo neefektyviu. Stacionarių paslaugų kiekis medicinos punktuose ženkliai sumažėjo. 2022

m. rugpjūčio mėn. atlikta stacionarių paslaugų analizė parodė, jog per mėnesį į medicinos punktus

kreipėsi iki 5 pacientų. Tapo neracionalu išlaikyti tuščias patalpas, todėl bendruomenės slaugytojų



darbas nuo 2022 m. spalio mėn. buvo pertvarkytas į mobilias paslaugas namuose pagal šeimos

gydytojo paskyrimą.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 7 straipsnio 5 dalies 5

punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 10 punktu,

įgyvendinant Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų, patvirtintų Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 21 d. sprendimu Nr. T1-91 ,,Dėl Viešosios įstaigos Šilalės

pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų patvirtinimo‘‘ 47.27 papunktį.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatoma, nes medicinos punktuose veikla jau seniai nebevykdoma.

Skundų dėl teikiamų ambulatorinių slaugos paslaugų iš gyventojų negauta. Paslaugų kokybė ir

prieinamumas nepablogėjo, o labiau priartėjo prie gyventojų, atsirado galimybė dažniau lankyti

sunkiai sergančius ar neįgalius asmenis jų namuose.

4. Laukiami rezultatai.

Patvirtinus šį tarybos sprendimo projektą bus aiškiau išdėstyta VšĮ Šilalės PSPC valdymo

struktūra atsižvelgiant į šiuo metu teikiamas paslaugas. VšĮ Šilalės PSPC valdymo struktūroje neliktų

8 medicinos punktų: Bijotų, Biržų Lauko, Drobūkščių, Obelyno, Traksėdžio, Šiauduvos, Upynos,

Žadeikių. Įstaigos lėšos būtų  naudojamos racionaliau, nes nebereikėtų išlaikyti tuščių patalpų.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti

ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.

Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d.

sprendimą Nr. T1-170 „Dėl Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo

struktūros patvirtinimo“.

Savivaldybės gydytoja Ineta Butvidienė



                                                                                                                                                                                 PATVIRTINTA

                                                                                                                                                                                 Šilalės rajono savivaldybės tarybos

                                                                                                                                                                                 2024 m. kovo   d. sprendimu

                                                                                                                                                                                 Nr. T1-

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILALĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO

VALDYMO STRUKTŪRA

_________________________________

Kolegialūs valdymo organai:

Darbo taryba

Stebėtojų taryba

Gydymo taryba

Slaugos taryba

Medicinos etikos komisija

Administracija

Direktorius

Direktoriaus pavaduotojas slaugai

 Vyriausiasis buhalterisVidaus medicininio audito

grupė

Pirminės

sveikatos

priežiūros

centrinis

padalinys ir

DOTS kabinetas

Šeimos medicinos

rezidentūros bazė

Pagalbinis

personalas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros

centro valdymo struktūros patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-18 Nr. T25-75

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-18 16:05

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Valdymo struktūra 2024 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-19)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-19 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




